
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2016 № 640

Об утверждении Порядка предоставления льготного проезда 
железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном 
сообщении по территории Тульской области гражданам, достигшим 

возраста 75 лет, проживающим на территории Тульской области

В соответствии с Законом Тульской области от 28 апреля 2016 года 
№ 35-3TO «О предоставлении права льготного проезда железнодорожным 
транспортом общего пользования в пригородном сообщении по территории 
Тульской области гражданам, достигшим возраста 75 лет», на основании 
статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство
Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления льготного проезда
железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном 
сообщении по территории Тульской области гражданам, достигшим 
возраста 75 лет, проживающим на территории Тульской области, согласно

приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

и действует по 31 декабря 2018 года.

Первый заместитель Губернатс 
Тульской области -  председате 
правительства Тульской облас Ю.М. Андрианов

■9 0 5 7  4 5



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 28.12.2016 № 640

ПОРЯДОК
предоставления льготного проезда железнодорожным транспортом 

общего пользования в пригородном сообщении по территории Тульской
области граяеданам, достигшим возраста 75 лет, проживающим 

на территории Тульской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Тульской 
области от 28 апреля 2016 года № 35-3TO «О предоставлении права 
льготного проезда железнодорожным транспортом общего пользования 
в пригородном сообщении по территории Тульской области гражданам, 
достигшим возраста 75 лет» и устанавливает правила льготного проезда 
гражданам, достигшим возраста 75 лет, проживающим на территории 
Тульской области.

2. Льгота предоставляется лицам, указанным в пункте 1 настоящего 
Порядка, за счет средств бюджета Тульской области, на проезд 
железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном 
сообщении, в виде скидки в размере 50 процентов от действующего тарифа 
на проезд по территории Тульской области железнодорожным транспортом 
общего пользования в пригородном сообщении (кроме скорых и скоростных 
поездов повышенной комфортности) в случае приобретения билета 
для разовой поездки.

3. Предоставление льготного проезда лицам, указанным в пункте 1 
настоящего Порядка, осуществляется по предъявлении ими паспорта 
гражданина Российской Федерации или иного документа, подтверждающего 
достижение ими возраста 75 лет и факт проживания на территории Тульской 
области при покупке проездных документов.

4. Продажа проездных документов лицам, указанным в пункте 1 
настоящего Порядка, осуществляется в кассах железнодорожных вокзалов 
(станций), а при отсутствии железнодорожных вокзалов (станций) в месте 
посадки билеты приобретаются в пригородных поездах у билетных кассиров 
с разъездным характером работы.


